
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 147 del 25/06/2012  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

374 
 

 
25/06/2012  

ORGANIZZAZIONE VIAGGIO SOGGIORNO ANZIANI, PENSIONAT I E 
DISABILI AUTOSUFFICIENTI- LIQUIDAZIONE FATTURA AD 
“AQUILA BIANCA VIAGGI & TURISMO” DI LANUSEI.  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO  il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA   la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale Dott.ssa Giovanna  Mura viene 
nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio Culturale e Scolastico, Leggi di 
Settore e Biblioteca  e sostituta del Responsabile del Servizio Amministrativo nei periodi di assenza 
del medesimo; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 4 del 05.03.2012 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2012 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2012/2014, immediatamente esecutiva, alla quale è stata allegata la scheda tecnica del Comune di 
Ussassai, relativa agli interventi da realizzare nell’anno 2012 mediante il Servizio Socio culturale, 
fra i quali rientra il servizio di cui all’oggetto; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 17 del 12.03.2012 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2012, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
VISTA la L.R.n. 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona”(Abrogazione della 
L.R. n. 4 del 1988 riordino delle funzioni socio – assistenziali); 
 
VISTA  la deliberazione del C.C. n. 5 del 20.02.2009 di approvazione aggiornamento del PLUS 
Ogliastra 2009, cui si fa riferimento nelle more dell’approvazione del nuovo Plus 2012/2014, 
all’interno del quale sono state previste attività di animazione e socializzazione in favore degli 
anziani che costituiscano validi momenti di incontro e aggregazione; 
 
VISTA  la propria determinazione n. 270/115 del 28.05.2012 con la quale è stata affidata all’agenzia 
di viaggi “Aquila bianca Viaggi & Turismo” di Lanusei, in possesso di tutti i requisiti necessari per 
l’attuazione di quanto suesposto, l’organizzazione dell’attività di animazione, aggregazione e 
socializzazione rivolta agli anziani, pensionati e disabili autosufficienti residenti in questo Comune, 



 

 

consistente in un viaggio soggiorno all’Asinara, Alghero e Bosa di 2 giorni dal 31 maggio 2012 al 
01 giugno 2012 per un costo a partecipante di € 199,00 (IVA inclusa); 
 
DATO ATTO che con la determinazione di cui al punto precedente, per l’attuazione dell’intervento 
di che trattasi, si è provveduto all’impegno della somma di € 5.572,00; 
 
VISTO il D.lgs. 12 Aprile 2006 n. 163 , “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” e ss. ii. e mm.; 
 

ACCERTATO che, come da preventivo, si ha diritto ad una gratuità ogni 25 partecipanti e che 
pertanto sul totale verrà effettuato uno sconto di € 199,00; 
 
CONSIDERATO  che gli iscritti sono 29, compreso l’Operatore Sociale e che si ha diritto ad una 
gratuità ogni 25 partecipanti, l’ammontare complessivo della spesa è pari a € 5.572,00; 
 
VISTA  la  fattura n. 320 del 05.06.2012 presentata dall’ agenzia di viaggi “Aquila bianca Viaggi & 
Turismo” con sede a Lanusei in Via delle Mimose, 7, finalizzata alla richiesta del pagamento di € 
5.572,00 per la realizzazione del servizio di cui all’oggetto; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive 
modificazioni e integrazioni il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori all’affidamento diretto a cui si procede col presente atto è il 
seguente: Z3E0514C74; 

VISTI: 
• Lo Statuto Comunale; 
• Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
• Il vigente Regolamento di contabilità; 
• Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 

 
D E T E R M I N A 

DI LIQUIDARE all’ Agenzia di viaggi “Aquila Bianca Viaggi & Turismo” di Lanusei la somma 
di € 5.572,00, IVA inclusa, per l’organizzazione dell’attività di animazione, aggregazione e 
socializzazione rivolta agli anziani, pensionati e disabili autosufficienti residenti in questo Comune, 
consistente in un viaggio soggiorno all’Asinara, Alghero e Bosa di 2 giorni dal 31 maggio 2012 al 
01 giugno 2012; 
 
DI IMPUTARE  la spesa di € 5.572,00 (IVA inclusa) al titolo 1, funz . 4, serv. 2, int. 2, dove trova 
collocazione il Capitolo 1875 del Bilancio 2012, in Conto Competenza che presenta una sufficiente  
disponibilità; 
 
DI DARE ATTO  che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line  sul sito 
Internet del Comune.  
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Giovanna Mura  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
Dott. Giacomo Mameli  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 25/06/2012  
  
Ussassai, 25/06/2012        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


